

### SECRETARÍA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

Dirección de Cultura



# PASOS A SEGUIR PARA INSCRIBIRTE A LOS TALLERES CULTURALES INFANTILES ENERO-JUNIO 2025

1.- Revisar los talleres artísticos que oferta la dirección de cultura, así como también los horarios en:

## **HORARIOS:**

### https://drive.google.com/drive/folders/1ReiKg0wTGbhZg84TXrgXWZLc-o gR44S

2.- Depositar en el banco Santander la cuota de recuperación para hijos de trabajadores UAEM de confianza \$250.00 o si es público general \$1,350.00.

### Datos para pago:

Nombre: UAEM Dirección de Cultura.

En Ventanilla 65506043108 número de autorización

Transferencia SPEL 014540655060431086.

Al momento de hacer el pago en el banco deberá ir referenciado de la siguiente manera, incluir los datos de tus iniciales de tu nombre, apellidos y nombre del taller ejemplo: Nombre del alumno. Jacobo Barrios Andrea Liliana (Taller de Teclado).

Como debe de ir referenciado: JBAL. TBS.2025

Es importante conservar el comprobante de pago ya que se entregará en las oficinas de la Dirección de Cultura al iniciar las clases, el 27 de enero hasta el 7 de febrero de 2025. En caso de no cumplir con este requisito; causará baja del taller, no existe devolución.

- 3.- Para inscripción a más de un taller es necesario cubrir la cuota correspondiente por cada uno, el depósito debe ser en una sola exhibición y llenar un formulario por cada taller.
- 4.- Tomar captura de pantalla de la última sección del formulario para asegurarnos que se completó el proceso de registro con éxito, o para futuras aclaraciones.
- 5.- Para becar a hijos de comunidad UAEM (personal sindicalizado) Realizar el proceso de inscripción en las oficinas del SITAUAEM o STAUAEM según la afiliación.







#### SECRETARÍA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

Dirección de Cultura



# **REQUISITOS DE INSCRIPCIÓN**

- 1.- Realizar el pre-registro en el formulario de Google.
- 2.- Descargar los formatos de registro (CARTA RESPONSIVA, SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN), que podrás encontrar en los siguientes enlaces:

## Carta responsiva

https://drive.google.com/drive/folders/14HV3-ejAKn2jLHBbHCEmF371kq60ewli

## Solicitud de inscripción

# https://drive.google.com/drive/folders/1pG-Z2SFgD-Lq3qQAdqR0BBBnq0sJN2HN

También podrás encontrarlos en la publicación de Facebook Dirección de Cultura UAEM.

- 3.- Deberá enviar los documentos de registro (CARTA RESPONSIVA, SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN, INE, CERTIFICADO MÉDICO Y PAGO) digitalizados en un solo archivo.
- 6.- Fecha límite de inscripción en plataforma es el 26 de enero hasta las 12:00 pm. en caso de no cumplir con tu registro, quedarás dado de baja definitiva del taller, no existe prórroga, ni devolución.
- 7.- En caso de requerir un cambio de horario o de taller o para cualquier duda o aclaración, podrás hacerlo del 27 de enero al 07 de febrero del 2025; al siguiente correo formacion.artistica@uaem.mx o directamente en la oficina de la Dirección de Cultura.

Es importante conservar el comprobante de pago ya que se entregará en las oficinas de la Dirección de Cultura al iniciar las clases, el 27 de enero hasta el 7 de febrero de 2025. En caso de no cumplir con este requisito; causará baja del taller, no existe devolución.



